
令和7（2025）年度 第1号
命輝き 笑顔あふれる 天神川小学校

令和７年4月7日
伊丹市立天神川小学校

校長 徳田 達郎

ご挨拶

このたび、校長として着任いたしました「徳田 達郎」と申します。
代々の先生方が大切にしてこられたことを大切にしながら、子どもたちの幸せのため、

教職員一同、力を合わせて努力して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

「天小だより」では子どもたちの活動をはじめ、学校の様子をお伝えします。

今年度も「天小っ子」の健やかな成長のため、学校教育目標を次のように設定しまし
た。

【学校教育目標】

『 命輝き 笑顔あふれる 天神川小学校
～心豊かで意欲的に学び合う子どもの育成～ 』

学校・家庭・地域が一緒になって、天小っ子の成長を育んでいきたいと思います。
今年度もご理解とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。

◇学校を去られた先生方（敬称略）◇

◇新しく来られた先生・復帰された先生（敬称略）◇

◇お休みの先生（敬称略）◇

◆令和7(２０２５)年度職員一覧◆ －１年間よろしくお願いします－

保護者の方には、4月7日(月)「まなびぽけっと」の連絡帳で配信しています



★お知らせとお願い★
１ 欠席・遅刻・早退の連絡について
昨年度まで、『Googleフォーム』での入力でしたが、今年度より「まなびポケット」の『出欠連絡』
への入力となります。【8:15までの入力】にご協力ください。8:30の段階で欠席連絡がない場
合、所在確認のために、職員からお電話をかけることがあります。不在着信の場合、必ず学校へ折
り返しのお電話をお願いいたします。

２ 電話対応時間について
職員の勤務時間は、8:15～16:45です。そこで、電話対応時間を8:00～17:00としております。
時間外は、留守応答メッセージが流れます。ご理解とご協力をお願いいたします。

３ 表彰について
学校便りでの紹介を希望の方は、担任の先生に、賞状のコピーやメモを提出してください。

４ SNS出前授業のご案内
・日時：4月30日(水)3校時(5年生児童)・4校時(6年生児童)
・場所：体育館
・講師：篠原 嘉一氏（NIT情報技術推進ネットワーク株式会社）
・留意点：児童席の後方から、どの学年の保護者の方でも参加できます。ぜひお越しください。
【篠原嘉一氏プロフィール】
https://nitjapan.com/profile/

https://nitjapan.com/profile/

